De Viſtatio-
nibus facien-
dis.

XIII. Superior Generalis Familie Cifmonta-
næ, vel alter ab eo delegatus, ſingulis ſaltem
quatuor menſibus ſtudium iſtud viſitet, & ſi
Studentem aliquem minime proficientem inve-
nerit, aliqua poenitentia injuncta, qua alii ab aſ-
ſumpto munere negligendo deterreantur, eum
ad propriam Provinciam redire jubeat, & eam-
dem Sacram Congregationem de remotione
moneat, aliumque in remoti locum quamprimum
ſubroget. Ultra vero præſatam Patris
Superioris Generalis viſitationem, Secretarius
itidem Sacre Congregationis idem Collegium
bis viſitet in anno abſque Superiorum interven-
tu, ut liberius queat ſtatim, & neceſſitates
Collegii exponere, adhibito ſecum dumtaxat
aliquo Arabice lingue perito, per quem poſſit
Alumnos examinare, & de eorum progreſſu
certiorare.

De expoſiti-
one Cathedi-
ni.

XIV. Singulis diebus Dominicis, & aliis fe-
ſtivis de præcepto præſati Collegiales in loco
per Superiorem Cifmontanum in Conventu de-
ſtinando poſt veſperas ſerio, & cum opportu-
nis obſervationibus explicent Religioſis Sacer-
dotibus, Clericis, & Laicis Cathediſinum Ro-
manum, & unusquisque turnarie continuet per
menſem, quouſque compleatur, & deinde de
novo per ordinem incipitur, ad hoc, ut aptio-
res evadant tempore, quo in Miſſionibus per-
manſuri erunt.

De miſſione
Miſſionariorū

XV. Completo biennio ſinguli Collegiales
juxta Decretum die tertia Octob. MDCCVII.
emanatum in Congregatione coram Sanctitate
Sua, examinentur, præſente quoque Eminen-
tiſſimo Proteſtore Ordinis, qui cum Superiore
Generali eligat illos ad Sancta loca mittendos,
& alios pro ceteris Miſſionibus eidem Eminen-
tiſſimo bene viſis, & referre dignabitur Sacre
Congregationi, & ſi nullus tunc temporis in-
promptu ſit Terræ Sanctæ, vel Miſſionis locus,
aut ſaltem non pro omnibus Collegialibus, a
Patre Superiore Generali deſtinentur, ut infe-
rius, in aliquibus Conventibus, quouſque ad-
venerit occaſio juxta indigentiam, & opportu-
nitatem tranſmittendi, & Sacram Congrega-
tionem certioret, & ſi aliquis ad locum deſtina-
tum renuerit, aut accedere negligeret, arbitrio
Sacre Congregationis plectetur, & adventi-
tibus novis Collegialibus, præmiſſis exercitiis ſpi-
ritualibus, factoque juramento, illud ad Sacram
Congregationem tranſmittat.

XVI. Ut autem dicti Ordinis Collegiales,
aliquo etiam temporalis præmio alliciantur, ani-
moſque libentius intendant ad Sacram Miſſio-

num miniſterium, ac conſequenter ſtudiis præ-
ſatis, veluti ad Miſſiones ipſas directis, infraſci-
pulis privilegiis gaudeant, & potiantur.

De eorum Pri-
vilegiis.

XVII. Donec completo ſtudio ſeſe obtule-
rit occaſio ad loca Sancta, vel alias Miſſiones
accedendi, Pater Superior Generalis illos ad
propriam Provinciam revocet, collocetque in alti-
quo principali Provincia Conventu iſſidem gra-
to, ex quo, ipſo Generali Superiore Cifmontano
inconfulto, dimoveri nequeant.

XVIII. Iſis vero, qui in Miſſione aliqui Præ-
fecti munere per ſexennium laudabiliter per-
functi fuerint, liceat in reditu aliquem ex prin-
cipalibus propriæ Provincie Conventibus ſibi
deligere, ac inter Lectores Jubilatos de numero
præcedentiam habere juxta antiquitatem inſti-
tutionis cum omnibus præminentis per Conſti-
tutionem ſan. mem. Urbani Octavi concessis,
& ſi jam iidem Præfecti fuerint Lectores Jubilati
inſtituti, ſive de numero, ſive de non numero,
potiantur præcedentia, & loco immediato ad
ultimum Ex Miniſtrum Provinciam in prop-
ria Provincia, nec non præminentis eorum-
dem Ex Miniſtrum Provincialium in propria
Provincia, ac ſi Officio Miniſterii hujusmodi
functi fuiſſent.

Privilegia præ
Miſſionariis.

XIX. Liceat pariter iſis, qui laudabiliter
duodecim annorum ſpatio Sacre Congregatio-
ni in Miſſionibus, vel in locis Sanctis inſervierint,
poſt reditum unum ex principalibus prop-
riæ Provincie Conventibus ſibi deligere, eor-
umque locus ſit (ſi jam non fuerint inſtituti
Lectores Jubilati, vel Lectores ſexennales)
immediate poſt actuales Definidores ſupra quo-
ſcumque alios; ſi vero jam fuerint inſtituti
Lectores Jubilati, vel Sexennales, & inſervierint,
ut ſupra per octo annos, poſt reditum ad prop-
riam Provinciam potiantur præcedentia, &
præminentis Lectoribus Jubilatis de numero
conceſſis, ſervando inter ſe anterioritatem in-
ſtitutionis: Et ſi diſcedentes ex Miſſionibus pro
negociis earumdem Miſſionum ad Urbem ſe-
conferant de licentia Sacre Congregationis,
maneant in dicto Conventu Sancti Bartholomei,
ſi commode recipi poſſint, vel in alio Conventu
Beate Mariæ de Araceli, & interim habeantur,
ac ſi eſſent de familia quouſque per Sacram
Congregationem expediantur.

De privilegiis
Lectorum.

XX. Utque ſimiliter tam Lectores Contro-
verſiarum, quam Lectores, ſeu Magiſtri Lin-
guarum, qui laudabiliter, & cum approbatione
Patris Superioris Generalis Cifmontani in præ-
dictis ſe geſſerint, aliquod præmium pro eorum
laboribus conſequantur, conceditur, ut ſi Lecto-
res Jubilati de non numero per quadriennium,
Sexennales per octennium, & Lectores Theo-
logi tantum inſtituti per decennium legerint; non
inſtituti vero Theologi linguarum per quinden-
nium docuerint, redeuntes ad propriam Pro-
vinciam, potiantur eadem præcedentia, & præ-
minentis, quibus gaudent Lectores Jubilati de
numero, ſervata pariter inter eos anterioritate
inſtitutionis.